1/1

www.jf-celas.pt

 FREGUESIA DE CELAS

NIF: 506 900 827

freg.celas@gmail.com

Tel: 936832763

CELAS-VINHAIS

5320-021 CELAS

Ata n.º 9/2023

--- Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, pelas dezanove

horas, realizou-se na sede de junta uma reunião ordinária da freguesia com os três

membros do executivo da freguesia de Celas: o Presidente Hilário Santos Pires Martins, a

Secretária Catarina Miguel Fernandes e o Tesoureiro Roberto Manuel Nunes Gonçalves,

com o ponto único de trabalho. -----------------------------------------------------------------------------

1- 1.ª Alteração Modificativa ao Orçamento de 2023, --------------------------------------------

--- Ponto 1 – A primeira alteração modificativa ao Orçamento de 2023 foi aprovada por

unanimidade, tem o valor de 166.409,79€ (cento e sessenta e seis mil quatrocentos e

nove euros e setenta e nove cêntimos) tanto nas receitas como nas despesas.

Relativamente às receitas tem como saldo da Gerência Anterior o valor de 29.580,13€

(vinte e nove mil quinhentos e oitenta euros e treze cêntimos); Receitas Correntes no

valor de 96.029,66€ (noventa e seis mil e vinte e nove euros e sessenta e seis cêntimos);

Receitas de Capital o Valor de 40.700,00€ (quarenta mil e setecentos euros); Outras

(exceto SGA) 100,00€ (cem euros). No que concerne à despesa tem como correntes o

valor de 67.609,00€ (sessenta e sete mil seiscentos e nove euros) e de capital o valor de

98.800,00€ (noventa e oito mil e oitocentos). ------------------------------------------------------------

--- E por não haver mais nada a tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a presente

reunião pelas vinte e duas horas, da qual se lavrou a presente ata, que depois de lida e

aprovada vai ser assinada por todos os presentes. ----------------------------------------------------

O Presidente: ________________________________

A Secretária: ________________________________

O Tesoureiro: ________________________________

mailto:freg.celas@gmail.com